
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 108RS/1054RG  del 31-12-2020

OGGETTO

ACQUISIZIONE MODIFICA CERTIFICAZIONE ANTINCENDIO PLESSI SCOLASTICI "MASI" E "DE
AMICIS".  PAGAMENTO DIRITTI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO I – LAVORI PUBBLICI

Premesso:
che sono in fase di ultimazione i lavori di realizzazione di nr. 3 aule nel plesso scolastico “R.Masi”  di Via
Pianodardine e di nr. 2 aule nel plesso scolastico “De Amicis” di P.zza Vittorio Veneto;
che per entrambi gli edifici scolastici sono stati a suo tempo acquisiti i certificati di prevenzione incendi, tutt’ora
in corso di validità;
che, tuttavia, per le modifiche apportante in conseguenza della realizzazione di nuovi locali da destinare ad
attività didattiche, si rende necessario produrre apposita SCIA per l’adeguamento antincendio presso il
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Avellino;
che per la redazione degli atti tecnici è stato in precedenza incaricato l’Ing. Simona Castellano iscritta
all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Avellino al nr. 2517;
che il summenzionato professionista ha redatto gli atti tecnici ed amministrativi necessari all’acquisizione della
certificazione di che trattasi;
che la presentazione della Scia è subordinata al pagamento di diritti in favore del  Comando Provinciale dei
Vigili del Fuoco di Avellino determinati, nella fattispecie, in Euro 540,00 per ciascuna Scia;
Ritenuto necessario impegnare la spesa su apposito capitolo del bilancio corrente;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 7 del 02/01/2020 e del vigente regolamento di
contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:
Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
Di Impegnare la somma complessiva di Euro 1.083,00 comprensiva delle spese correlate ai versamenti da
eseguirsi sul capitolo 352/4 del bilancio 2020-2022 esercizio 2020;
Di dare mandato all’ Economo Comunale di provvedere al pagamento e di impegnare e liquidare la suddetta
spesa a suo favore;
Di dare mandato all’ Economo Comunale di provvedere al versamento di che trattasi con ogni urgenza, stante
la necessità di acquisire la certificazione di cui si è detto in tempi brevi.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-01-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-01-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


